
BOE núm. 19 Lunes 23 enero 2006 2853

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 1014 ORDEN SCO/4279/2005, de 30 de diciembre, por la 
que se dispone el cese de doña Julia González Alo-
nso, como Subdirectora General de Promoción de la 
Salud y Epidemiología.

En virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 12.2 f) de 
la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de 
la Administración General del Estado, dispongo el cese, con efectivi-
dad de 4 de enero de 2006, de doña Julia González Alonso funciona-
ria del Cuerpo de Médicos de la Sanidad Nacional, como Subdirectora 
General de Promoción de la Salud y Epidemiología, agradeciéndole 
los servicios prestados.

Madrid, 30 de diciembre de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
SCO/2475/2004, de 8 de julio, BOE del 23), el Subsecretario, Fer-
nando Puig de la Bellacasa y Aguirre.

Sr. Subsecretario de Sanidad y Consumo. 

UNIVERSIDADES
 1015 RESOLUCIÓN 22 de diciembre de 2005, de la Uni-

versidad de las Illes Balears, por la que se nombra 
Profesor Titular de Universidad a don Antoni Feme-
nia Marroig.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor Titular de Universidad, con-
curso de acceso número 7/2005, del área de conocimiento de «Inge-
niería Química» convocada por Resolución de esta Universidad de 
fecha 10 de octubre de 2005 (BOE de 25 de octubre), y presentada 
por el interesado la documentación a que hace referencia la base 
décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el ar-
tículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Univer-
sidades (BOE de 24 de diciembre), y demás disposiciones concordan-
tes, ha resuelto:

Nombrar a don Antoni Femenia Marroig, con DNI número 
43033913-Q, Profesor titular de Universidad, concurso de acceso 
número 7/2005, del área de conocimiento de «Ingeniería Química», 
adscrita al departamento de Química de esta Universidad. El intere-
sado deberá tomar posesión en el plazo máximo de veinte días a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolu-
ción en el BOE.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá recurrirse en vía contencioso-administrativa, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de notificación o publicación 
del acto en el Boletín Oficial del Estado.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente resolución podrá ser 
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano que 
la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá interpo-
nerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto.

Palma, 22 de diciembre de 2005.–El Rector, P. D. (F.O.U. 221), 
la Vicerrectora de Profesorado, Esperanza Munar Muntaner. 

 1016 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2006, de la Universi-
dad Complutense de Madrid, por la que se nombra a 
don Daniel Azagra Rueda Profesor Titular de Univer-
sidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuer-

pos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta 
Universidad de fecha 10 de octubre de 2005 (B.O.E. de 28/10/2005), 
y presentada por el interesado la documentación a que hace referen-
cia la base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/01, de Universidades, de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes, ha resuelto nombrar a don Daniel Azagra Rueda, con 
núm. de D.N.I. 50093011, Titular de Universidad de la Universidad 
Complutense de Madrid del área de conocimiento «Análisis Mate-
mático», adscrita al Departamento Análisis Matemático, código de 
plaza 03-02496.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación. No obs-
tante, y sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se 
estime procedente, puede optarse por interponer contra la presente 
resolución recurso de reposición ante el Rector de la UCM, en el 
plazo de un mes, contando desde el día siguiente al de su publica-
ción, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-admi-
nistrativo anteriormente mencionado en tanto no sea resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 116 
y 117 de la LRJPAC.

Madrid, 4 de enero de 2006.–El Rector, Carlos Berzosa Alonso-
Martínez. 

 1017 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2006, de la Universi-
dad Complutense de Madrid, por la que se nombra a 
don Rafael Palomino Lozano, Catedrático de Univer-
sidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universidad de fecha 10 de octubre de 2005 (B.O.E. de 28/
10/2005), y presentada por el interesado la documentación a que 
hace referencia la base décima de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/01, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes, ha resuelto nombrar a don Rafael Palomino Lozano, con 
núm. de D.N.I. 813861, Catedrático de Universidad de la Universi-
dad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Derecho 
Eclesiástico del Estado», adscrita al Departamento Derecho Eclesiás-
tico del Estado, Código de plaza 01-00819.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid en el plazo de 
dos meses, contados desde el día siguiente a su publicación. No obs-
tante, y sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se 
estime procedente, puede optarse por interponer contra la presente 
resolución recurso de reposición ante el Rector de la UCM, en el 
plazo de un mes, contando desde el día siguiente al de su publica-
ción, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso-admi-
nistrativo anteriormente mencionado en tanto no sea resuelto expre-
samente o se haya producido la desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 116 
y 117 de la LRJPAC.

Madrid, 4 de enero de 2006.–El Rector, Carlos Berzosa Alonso-
Martínez. 

 1018 RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2006, de la Universi-
dad Complutense de Madrid, por la que se nombra a 
doña Concepción Edo Bolos, Profesora Titular de 
Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universidad de fecha 10 de octubre de 2005 (B.O.E. de 28/
10/2005), y presentada por el interesado la documentación a que 
hace referencia la base décima de la convocatoria,


